
 

 

 
Minnelied von Ulrich von Gutenburg
Darstellung und Lied des Minnesängers  
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Auszug aus der Manessischen Liedersammlung
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Darstellung und Minnelied von Ulrich von Gutenburg aus der

 
 

 

Quelle: Manessischen Liedersammlung (Codex Manesse)

Zwischen 1170 und 1186 wird in den Urkunden ein Ulrich von

Gutenburg aufgeführt.

Beschreibung: |Der als reitender Falkner dargestellte Minnesänger gehörte einem

  oberelsassischen Geschlecht an, dessen Stammburg bei Le Bon-

homme (Elsass, Frankreich) noch als Ruine zu sehen ist.
 
 

lAufbewahrungsort:|Universitätsbibliothek Heidelberg
 

Datierung: [1305 - 1340
 

 

 

 
  


